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1 Lyhyesti
Sirkus Magenta ry on Suomen johtava ja Uudenmaan ainoa päätoiminen sosiaalisen sirkuksen
toimija. Yhdistys on voittoa tavoittelematon. Magentan toimintaa ohjaavia arvoja ovat
yhdenvertaisuus, ilo, hyvinvointi ja yhteisöllisyys. Tuotamme sirkustoimintaa, joka on
taloudellisesti, sosiaalisesti ja alueellisesti saavutettavaa.

Vuosi 2020 oli koronapandemian vuoksi poikkeuksellinen. Jouduimme keskeyttämään
lähiopetuksen välillä kokonaan. Keskeytysten aikana toteutimme täysin uutta etäopetusta sekä
sosiaalisessa sirkuksessa että harrastusryhmissä. Kehitimme sirkusaiheisen oppimispelin,
järjestimme yksilöperhesirkusta etänä sekä laadimme sosiaalisen sirkuksen korttipakan. Osa
suunnitelluista sosiaalisen sirkuksen ja palvelumyynnin toiminnoista peruttiin ja osa siirrettiin
seuraavalle vuodelle. Kansainvälinen toiminta oli pääosin tauolla koko vuoden. Toimintaa oli
kaikkiaan normaalia vähemmän, mutta Helsingin kaupungin korona-avustus auttoi selviämään
taloudellisesti haastavasta vuodesta.

Edistimme eri ikäisten ihmisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia mahdollisuuksien mukaan lähi- ja
etäopetuksena. Tarjosimme tuen tarpeessa oleville ryhmille suunnattua maksutonta sosiaalista
sirkusta. Järjestimme maksullista harrastustoimintaa, työpajoja ja esityksiä. Toimimme eri puolilla
pääkaupunkiseutua.

Olimme mukana mittavissa yhteistyöhankkeissa: Oppimisen Taika – Sosiaalinen sirkus
työelämätaitojen tukena ja Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena. Saimme päätökseen
monivuotisen Sirkuksesta siivet elämään – oma polku maahanmuuttajataustaisille nuorille
-hankkeen. Jatkoimme sateenkaarevan nuorisotyön yhteistyötä sekä kehitysvammaisten nuorten
sirkus- ja teatteriprojektia. Lapsille ja nuorille tarjosimme avointa sirkustoimintaa Havukosken ja
Vuosaaren lähiöissä.

Syvensimme yhteistyötä Ammattiopisto Liven kanssa uudessa kansainvälisessä hankkeessa.
Lisäsimme yhteistyötä Helsingin kaupungin nuorisopalveluiden kanssa Vuosaaren alueella, jossa
tarjosimme nuorille paljon uutta avointa toimintaa.

Vuoden 2020 toimintasuunnitelman tavoitteista toteutimme verkkosivujen ja visuaalisen ilmeen
uudistamisen. Edistimme aktiivisesti oman sirkustilan hankintaa, mutta koronan vuoksi uuteen
tilaan ei ollut mahdollista sitoutua. Toiminnanjohtajan työaikaa nostettiin suunnitelman
mukaisesti.

Tavoitimme yhteensä 3300 henkeä, joista osallistujille maksuttomassa toiminnassa oli mukana
noin 1900. Sosiaalisen sirkuksen opetukseen osallistui vuoden aikana noin 1300 erityisen tuen
tarpeessa olevaa ihmistä. Harrastusryhmissä oli mukana noin 800 eri ikäistä osallistujaa,
tilaustyöpajoissa lähes 650 ja muussa toiminnassa 90. Esiinnyimme noin 130 katsojalle.
Kokonaisosallistujamäärä oli koronasta johtuen noin 5000 henkeä normaalia pienempi.

Lisäksi teimme 75 sirkuksen opetusvideota sekä Helsinki-päivän temppuhaastevideoita, jotka
tavoittivat yhteensä 25900 henkeä.



Kuva: Tero Ahonen

2 Organisaatio

2.1 Yhdistyksen hallitus ja jäsenistö
2020 Sirkus Magentan hallituksen muodostivat puheenjohtaja Maiju Kuivalainen,
varapuheenjohtaja Silja Kyytinen, rahastonhoitaja Antti Leinonen, jäsenet Susanna Salmijärvi, Topi
Hurtig, Sofia-Charlotta Kakko ja Hanne Kauppinen sekä varajäsen Kati Köykkä. Puheenjohtaja hoiti
sihteerin tehtävät.

Magentan jäsenistö koostuu yhdistyksen sirkusohjaajista, aktiivisista sirkusharrastajista sekä
muista yhdistyksen toiminnan kannattajista. Jäseniä oli 18 kappaletta: 17 henkilöjäsentä ja yksi
kunniajäsen.

Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä luotettavaksi todettu henkilö, joka hyväksyy
yhdistyksen tarkoituksen ja on sitoutunut toimimaan aktiivisesti sen saavuttamiseksi.
Kannatusjäseneksi voivat liittyä yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt, jotka haluavat tukea
yhdistyksen toimintaa.

2.2 Toiminnan ohjaus
Yhdistyksen toiminta on jaettu kolmeen toiminta-alaan (lue lisää kappaleesta 3):

1. Sosiaalinen sirkus



2. Sirkusliikuntapalvelut

3. Kansainvälinen toiminta

Toimintaa ohjataan vuosikokouksissa, hallituksen kokouksissa sekä toimistokokouksissa. Viestintä-
ja hallinnointimalleja kehitetään sitä mukaa, kun yhdistyksen toiminta laajenee.

Magentan sääntömääräisiä yleiskokouksia on vuoden aikana kaksi. Keväällä hyväksytään edellisen
vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös, syksyllä seuraavan vuoden toimintasuunnitelma ja
talousarvio.

Yhdistyksen hallituksella on yleensä neljä kokousta vuosittain, mutta 2020 hallitus kokoontui
huomattavasti useammin koronan aiheuttamien muutosten vuoksi. Lisäksi hallituksen jäsenet
kokoontuivat kolmen päivän ajaksi tekemään strategista työskentelyä.

Magentan toiminnanjohtaja ja tuottaja tekevät tiivistä yhteistyötä avustushakemuksiin, uusien
projektien ideointiin ja viestintään liittyvissä asioissa. Toiminnanjohtajalla, talouspäälliköllä,
koordinaattoreilla ja vastaavilla sirkusohjaajilla on säännöllisesti palavereja, joissa tehdään
toimintaan liittyviä päätöksiä ja ohjataan lyhyen aikavälin toimintaa.

2.3 Työntekijät
2020 Sirkus Magentassa työskenteli vakituisesti toiminnanjohtaja (70 %), talouspäällikkö (60 %),
tuottaja (70 %) ja palkkatuettu toimistoapulainen (50 %). Lisäksi yhdistyksessä teki töitä viisi
projektikohtaista koordinaattoria ja 24 freelance-pohjaisesti palkattua sirkusohjaajaa
osa-aikaisesti. Lisäksi palkkasimme neljä esiintyjää ja yhden pukusuunnittelijan
projektikohtaisesti. Tarjosimme kesätöitä kahdelle maahanmuuttajataustaiselle nuorelle
yhteistyössä Plan Suomen kanssa. Yhteensä yhdistykselle teki töitä 40 ihmistä.

Tuemme henkilökunnan kouluttautumista sekä osallistumme aktiivisesti monialaisiin
seminaareihin ja koulutuspäiviin. 2020 kaksi sirkusohjaajaa osallistui Suomen Nuorisosirkusliiton
sirkusohjaajakoulutukseen. Kahdeksan sirkusohjaajaa osallistui Ammattiopisto Liven
Avekki-koulutukseen, jossa harjoiteltiin toimimista uhkaavissa opetustilanteissa. Lisäksi
osallistuimme kahteen Arvokas-ohjelman seminaariin ja Sirkuksen tiedotuskeskuksen
tuottajakahveille.

Koronarajoitusten salliessa jatkoimme sirkusohjaajien yhteisiä viikoittaisia harjoituksia, jotka
ylläpitävät ja kehittävät ammattitaitoa.

2.4 Työharjoittelijat, apuohjaajat ja työssä oppiminen
Sirkus Magentan toimintaa tukevat apuohjaajat, harjoittelijat ja vapaaehtoiset. Tarjoamme
harjoittelumahdollisuuksia erityisesti sosiaalisen sirkuksen ryhmien nuorille. Koulutamme
harjoittelijoita apuohjaajiksi ja osa jää yhdistykselle töihin. 2020 Magentalla oli yksi
ammattikorkeakoulun opiskelija harjoittelussa ja yksi nuori toimistoassistenttina palkkatuella.
Vapaaehtoisia oli yhteensä 320 European Juggling Conventionin työryhmässä,
EasySport-työpajoissa ja Vuosaaren lähiösirkusryhmissä. Planin kautta palkkasimme kaksi nuorta
kesätyöntekijää.



Vuosaaren sirkuskerhon nuoret 2020. Kuva: Tero Ahonen

3 Toiminta
Sirkus Magenta toimii kolmella eri toiminta-alalla, jotka tukevat toisiaan ja ovat osittain
päällekkäisiä. Toiminta-alat ovat: 1) sosiaalinen sirkus, 2) sirkusliikuntapalvelut ja 3)
kansainvälinen toiminta. Koronan vaikutus oli huomattava kaikilla toiminta-aloilla.

3.1 Koronan vaikutukset
Keskeytimme lähiopetukset valtioneuvoston linjausten mukaisesti 13.3–31.5.2020 ja uudelleen
30.11.–31.12.2020. Toteutimme harrastusryhmien kevät- ja syyskaudet loppuun etäopetuksena.
Muina aikoina järjestimme sirkustoimintaa koronaohjeistusten mukaisesti lähiopetuksena. Osa
suunnitelluista sosiaalisen sirkuksen ja palvelumyynnin toiminnoista peruttiin ja osa siirrettiin
seuraavalle vuodelle. Toiminnan vähyydestä johtuen pystyimme tarjoamaan freelance-ohjaajille
vähemmän työtä kuin yleensä.

Keväällä järjestimme osan sosiaalisen sirkuksen ryhmistä etäopetuksena. Tuotimme kaikille
avointa ja maksutonta opetusmateriaalia YouTubeen (www.youtube.com/sirkusmagenta1).
Julkaisimme 75 videota, joilla oli yli 20000 katselukertaa eri puolilla Suomea. Kehitimme
erityisryhmille omaa Selkosirkus-konseptia: saavutettavia, tekstitettyjä ja erityisen selkeästi
ohjeistettuja sirkusvideoita. Toteutimme etäopetusta kuitenkin huomattavasti suunniteltua
lähiopetusta vähemmän.

Kesällä pystyimme järjestämään lähiopetusta, muun muassa korvaustunteja harrastusryhmille ja
avointa toimintaa nuorille Vuosaaressa.



Syyskauden harrastusryhmät ja osan sosiaalisen sirkuksen ryhmistä järjestimme lähes normaaliin
tapaan lähiopetuksena marraskuun loppuun asti. Osallistujia oli kuitenkin huomattavasti
vähemmän kuin yleensä ja joissakin hankkeissa lähes koko syksyn toiminta siirrettiin tai peruttiin.
Myös muu palvelumyynti oli tavallista hiljaisempaa.

Kansainvälinen toiminta oli pääosin tauolla koko vuoden. European Juggling Convention
-tapahtuma siirrettiin kesään 2021. Suunnitellut Erasmus-rahoitteiset toiminnot joko peruttiin
(nuorisovaihdot) tai siirrettiin (Circus as an Intercultural Encounter ja Circus Overseas).

Saimme korona-avustuksen Helsingin kaupungilta. Se auttoi yhdistystä selviämään taloudellisesti
haastavasta vuodesta.

3.2 Sosiaalinen sirkus
Sosiaalinen sirkus on toimintaa, jossa sirkus on välineenä uuden oppimiseen sekä elämäntaitojen
ja vuorovaikutuksen vahvistamiseen. Sirkus aktivoi, osallistaa ja rohkaisee liikkumaan.
Kohderyhminä ovat kaikenikäiset erityisen tuen tarpeessa olevat ihmiset. Toimintaa suunnataan
varsinkin sellaisille ryhmille, jotka eivät muuten hakeutuisi kulttuuri- ja liikuntapalveluiden pariin.
Sosiaalinen sirkus on osallistujille maksutonta.

Vuonna 2020 Magentan sosiaalisen sirkuksen opetukseen osallistui lähes 1300 lasta, nuorta ja
aikuista. Viikoittaisen opetustoiminnan lisäksi Magentalta tilattiin yksittäisiä työpajoja ja
työpajasarjoja sekä esityksiä esimerkiksi näkövammaisten ja maahanmuuttajanuorten tapahtumiin.

Osallistuimme Helsinki-päivään toteuttamalla sirkustemppuhaasteen somessa. Tavoitimme
YouTubessa, Instagramissa ja Facebookissa yhteensä liki 5900 henkeä.
Sateenkaarisirkus-hankkeessa päivää juhlittiin saippuakuplapiknikillä.

Sosiaalista sirkusta rahoitetaan pääosin erilaisin projekti- ja hankeavustuksin. Osa toiminnoista on
palvelumyyntiä. Lue lisää kohdasta 4.2. Avustukset.

3.2.1 Lapset ja nuoret

Saavutettava, maksuton sirkustoiminta lapsille ja nuorille on merkittävä painopiste yhdistyksen
toiminnassa. Tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä ja tarjota yhdenvertaisia osallistumisen
mahdollisuuksia jo varhaisessa vaiheessa.

Toteutimme Sateenkaarisirkusta (2019–) yhteistyössä Helsingin kaupungin nuorisopalveluiden
kanssa. Järjestimme sirkustoimintaa 13–25-vuotiaille seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin
kuuluville nuorille lähi- ja etäopetuksena. Koulutimme nuoriso-ohjaajia kohtaamaan
sateenkaarevia nuoria. Valtaosa koulutuksista siirtyi vuodelle 2021 koronan vuoksi.

Jatkoimme Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena -hanketta (2018–2021).
Pääkohderyhmänä olivat lastensuojelun asiakkaat ja työntekijät. Lue lisää luvusta Perheet.

Ohjasimme 7–17-vuotiaille suunnattuja maksuttomia viikoittaisia sirkuskerhoja Vantaan
Havukoskella (2010–) ja Helsingin Vuosaaressa (2017–), jonka nuorten ryhmä oli osa
lastensuojelun hanketta. Laajensimme Vuosaaren toimintaa viikonloppukursseihin, nuorisotalon
sirkukseen ja kesätoimintaan. Nuorten ryhmissä tarjosimme myös etäopetusta.

Pitkäkestoinen yhteistyö Lasten ja nuorten säätiön hallinnoimassa Taidot elämään -hankkeessa
(2014–) jatkui. Toteutimme sirkustoimintaa oppilaitoksissa Salossa, Lohjalla, Nurmijärvellä ja
Järvenpäässä. Osallistujat olivat ilman peruskoulun jälkeistä opiskelupaikkaa jääneitä tai toisen
asteen opinnot keskeyttäneitä VALMA-luokkien nuoria.



Taidetalo Pessissä jatkui Vantaan kaupungin tilaama 7–12-vuotiaiden erityislasten maksuton
iltapäiväkerho Pikkuklovnit (2015–).

Kehitysvammaisten nuorten sirkus- ja teatteri 2020. Kuva: Anastasia Kivilo

3.2.2 Aikuiset

Tuemme erityisen tuen tarpeessa ja syrjäytymisvaarassa olevia aikuisia useissa pitkäkestoisissa
projekteissa.

Jatkoimme kehitysvammaisten ja autismikirjolla olevien nuorten aikuisten sirkus- ja
teatteritoimintaa (2018–). Kumppanina oli Helsingin nuorisopalvelut. “Sörkän säkenöivän
sirkuksen” harjoituskausi jäi koronan vuoksi kesken ja esitykset siirrettiin vuodelle 2021.

Olimme osatoteuttajana Oppimisen Taika – Sosiaalinen sirkus työelämätaitojen tukena
-hankkeessa (2019–2021), jota hallinnoi Invalidisäätiö / Ammattiopisto Live. Kumppanina oli myös
Haaga-Helia ammattikorkeakoulu. Koulutimme henkilökuntaa, joka ohjaa ja opettaa vaativaa
erityistä tukea tarvitsevia opiskelijoita ja ohjasimme opiskelijoita. Etäopetus opiskelijoille ei ollut
koronakeskeytysten aikana juurikaan mahdollista, mutta koulutuksia pidimme etänäkin. Kehitimme
myös täysin uudenlaisia työvälineitä. Laadimme sirkusaiheisen oppimispelin Seppo-pelialustaan
ja työstimme Sosiaalisen sirkuksen korttipakka – oppimisen taikaa ja työelämätaitoja
-menetelmäopasta.

Saimme päätökseen valtakunnallisen Lasten ja nuorten säätiön hallinnoiman Sirkuksesta siivet
elämään – oma polku maahanmuuttajataustaisille nuorille -hankkeen (2017–2020). Järjestimme
kielen oppimista vahvistavia sirkustyöpajoja nuorille aikuisille Vantaan maahanmuuttaja- ja
nuorisopalveluiden, Vantaan aikuisopiston sekä Vantaan ammattiopisto Varian kanssa. Vailla työ-
ja opiskelupaikkaa oleville naisille oli oma intensiiviryhmä. Lisäksi pidimme koulutuksia kuntien
työntekijöille. Hankkeessa koottiin yhteen sirkusharjoitteita kielenoppimisen ja kotoutumisen
tueksi.



3.2.3 Perheet

Erityislasten perheiden ja vaikeissa elämäntilanteissa olevien perheiden tukeminen on yhdistyksen
ydintoimintaa. Perhesirkuksen tavoitteena on vahvistaa perheenjäsenten välistä luottamusta ja
tuoda iloa elämään.

Jatkoimme Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena -hanketta (2018–2021) yhteistyössä
Helsingin kaupungin lastensuojelun toiminnallisen työn kanssa. Hanke on osa STEA:n
Arvokas-avustusohjelmaa. Työskentelimme lastensuojelun ja perhesosiaalityön asiakkaiden
kanssa lasten osastoilla, perhekuntoutuksessa ja leireillä sekä järjestimme tapahtumia. Teimme
ennaltaehkäisevää työtä Vuosaaressa nuorten avoimessa sirkusryhmässä lähi- ja etäopetuksena.
Lisäksi koulutimme lastensuojelun henkilökuntaa. Aloitimme etänä perhesirkuksen, jossa
yhteisohjasimme lastensuojelun toimintaterapeutin kanssa yhtä perhettä kerrallaan. Lapsille
teimme sirkusvideoita.

Kuva: Tero Ahonen

3.3 Sirkusliikuntapalvelut
Sirkus Magenta tarjoaa monipuolisia sirkusliikuntapalveluita yksityishenkilöille, yrityksille sekä
julkiselle ja kolmannelle sektorille

3.3.1 Harrastajat

Sirkus Magenta tuottaa korkeatasoista säännöllistä sirkusliikuntaa monenlaisille kohderyhmille.
Harrastustoiminta jakaantuu kahteen kauteen vuosittain, kevääseen ja syksyyn. Magentalla oli 25



(kevät) ja 20 (syksy) viikoittaista sirkusryhmää ja harrastajia oli vuoden aikana noin 810. Opetusta
oli Suvilahdessa, Malmilla, Alppilassa, Punavuoressa, Kaivopuistossa ja Tapanilassa.

Aikuisten harrastusryhmissä opetettiin eri taitotasoilla pari- ja ryhmäakrobatiaa, käsilläseisontaa
ja ilma-akrobatiaa. Vauva- ja taaperoikäisten sekä 5–9-vuotiaiden lasten perhesirkusryhmissä
keskityttiin eri lajien opetteluun, leikkimiseen ja yhdessäoloon. Koululaisten sirkusakrobatiassa
tutustuttiin eri sirkuslajeihin ja innostettiin luovaan liikkumiseen.

Keväällä korona katkaisi opetuskauden ja pidimme loppukauden etänä. Järjestimme etäopetusta
livenä (Zoom, Teams, Facebook) ja YouTube-videoiden välityksellä. Lisäksi toteutimme
harrastajille erilaisia temppuhaastevideoita.

Kesällä pystyimme järjestämään harrastajien korvaustunteja ja koululaisten kesäleirin Cirko –
uuden sirkuksen keskuksessa.

Syyskaudelle tuli poikkeuksellisen vähän ilmoittautumisia: suunnitelluista harrastuspaikoista
täyttyi vain 53 %. Vähäisen osallistujamäärän vuoksi joudumme perumaan ja yhdistelemään
ryhmiä. Ryhmiä toteutui seitsemän vähemmän kuin olimme suunnitelleet.

Magentan koordinoima Sirkus Huima on aikuisille sirkusharrastajille ja -ammattilaisille avointa,
ilmaista sirkustoimintaa. Huimalla oli viikoittaiset vapaatreenit Circus Helsingin tiloissa ja
puistotreenejä. Osallistujia oli viikoittain 20-40. Tilakulut katettiin ohjaamalla Huiman
vapaaehtoisten voimin Helsingin kaupungin loma-aikojen EasySport-työpajoja. Toiminta
lakkautettiin syyskaudella, koska koronan vuoksi EasySport-työpajoja ei järjestetty riittävästi.

3.3.2 Koulutukset

Sirkus Magenta tarjoaa toiminnallisia koulutuksia erilaisin teemoin ja painotuksin. Koulutuksia
suunnataan esimerkiksi koulutus-, sosiaali- ja terveysalat sekä kulttuuri-, nuoriso- ja
liikunta-alojen toimijoille.

Vuonna 2020 toteutimme 22 koulutusta. Moniammatillisen yhteistyön vahvistamiseksi ja
toiminnan juurruttamiseksi sisällytimme koulutuksia entistä vahvemmin osaksi hankkeita.
Järjestimme henkilökunnan koulutuksia eri hankkeissa: Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön
tukena, Oppimisen Taika ja Sirkuksesta siivet elämään.

Olimme puhujina Autismin talvipäivillä, Työllistämisen kehittämispäivillä ja Nuori 2020
-tapahtumassa.

3.3.3 Tilaustyöpajat, -tapahtumat ja -esitykset

Sirkus Magenta toteuttaa erilaisia sirkuspalveluita yksityshenkilöille, yrityksille sekä julkiselle ja
kolmannelle sektorille. Tarjoamme työhyvinvointipalveluita, koulutuksia, esityksiä sekä
juhlaohjelmaa. Myynnillä tuetaan yhdistyksen sosiaalisen sirkuksen toimintaa.

Sirkusliikuntapalveluita tilasivat esimerkiksi Suomen kansallisoopperan balettioppilaitos sekä
Helsingin, Vantaan ja Espoon kaupungit. Kulttuurikeskus Caisa tilasi sateenkaariperheiden
sirkuskurssin, jonka toteutimme yhteistyössä Sateenkaariperheet ry:n kanssa.

Järjestimme avoimia ja maksuttomia työpajoja Kallioland-festivaaleilla ja Vuotalon taiteiden yössä.
Esiinnyimme Kukkuu!-festivaaleilla, kehitysvammaisten koulutapahtumassa, sateenkaarinuorten
talvitapahtumassa sekä televisiossa Lotto-insertissä.

Sirkusliikuntapalveluista merkittävä osa oli sosiaalisen sirkuksen toimintaa, kohderyhminä muun
muassa erityislapset, työttömät nuoret aikuiset ja näkövammaiset.



Tilaustoimintaa oli koronan vuoksi huomattavasti tavallista vähemmän. Valtaosa tilauksista siirtyi
tai peruttiin kokonaan.

Sosiaalisen sirkuksen korttipakka – oppimisen taikaa
ja työelämätaitoja 2020. Kuva: Alessia Omeri

3.4 Kansainvälinen toiminta
Sirkus Magentan kansainvälinen toiminta muodostui kahdesta hankkeesta ja European Juggling
Convention -festivaalin valmistelusta.

Magenta kuuluu kansainväliseen sirkuskoulujen ja sosiaalisten sirkusten Caravan-verkostoon,
jonka kautta olimme mukana Circus as an Intercultural encounter -tutkimushankkeessa
(2019–2022). Tutkimme kulttuurien välistä dialogia ja kohtaamisia sirkusopetuksessa Vuosaaren
lähiösirkuksessa. Hanketta koordinoi Caravan-verkosto, ja mukana on kuusi sirkuskoulua eri
puolilta maailmaa sekä irlantilainen University College Dublin.

Valmistelimme kansainvälistä European Juggling Convention Hanko (EJC) -festivaalia, joka piti
toteuttaa kesällä 2020. Magenta toimi taustaorganisaationa laajalle jongleeraus- ja
sirkustapahtumalle. Tapahtuma jouduttiin siirtämään koronan vuoksi kesään 2021.

Aloitimme Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning
(2020–2023) -hankkeen, jota koordinoi Ammattiopisto Live. Koulutushankkeessa tuotetaan ja
jaetaan luovia menetelmiä erityistä tukea tarvitsevien opettamiseen. Mukana on seitsemän
eurooppalaista organisaatiota.

Erasmus-nuorisovaihdot peruuntuivat koronan vuoksi. Uuden Circus Overseas
-Erasmus-hankkeen aloittaminen siirtyi vuodelle 2021.



4 Talous
Magenta on yleishyödyllinen yhdistys, eikä sen tavoitteena ole tuottaa voittoa. Toiminnan
turvaamiseksi ja kehittämiseksi olemme pyrkineet vuosittain kohtuulliseen ylijäämään, joka ei
kuitenkaan koronan vuoksi ollut mahdollista 2020. Tavallisesta poikkeavia kustannuksia aiheutti
koronapandemian lisäksi oman sirkustilan etsiminen sekä yhdistyksen visuaalisen ilmeen ja
nettisivun uudistaminen.

Talouden näkökulmasta yhdistyksen toiminta jakaantuu apuraha- ja elinkeinotoimintaan.
Elinkeinotoiminnan tuotoilla maksetaan hankkeiden omarahoitusosuuksia ja katetaan yhdistyksen
yleisiä kuluja.

Sosiaalinen sirkus on osallistujille ilmaista, jotta taloudelliset syyt eivät estäisi osallistumista.
Magenta pyrkii pitämään myös sirkusliikunnan kausimaksut kohtuullisina.

Tilikausi olisi ollut 17 622,64 € tappiollinen ilman Helsingin kaupungin erityisavustusta
koronapandemiasta palautumiseen. Koronatilanne vaikutti merkittävästi yhdistyksen talouteen.
Elinkeinotoiminnan tuotot laskivat 25 %, kuluja jouduttiin karsimaan ja tappiollisia
harrastusryhmiä peruttiin. Tämän myötä monet freelance-työntekijöistämme jäivät ilman töitä.

Sirkus Magenta on kartuttanut omaa pääoma sirkustilan perustamista varten useamman vuoden
ajan. Tilan remontoiminen ja varustaminen edes jonkinlaiseen vähimmäistasoon on kallista, lisäksi
alkuvaiheessa toiminta uudessa tilassa on todennäköisesti tappiollista. Kerryttämällä omaa
pääomaa ja pitämällä maksuvalmiuden hyvänä, yhdistys pyrkii minimoimaan tilan perustamiseen
liittyviä taloudellisia riskejä.

4.1 Tilinpäätös

TULOSLASKELMA 1.1.2020–31.12.2020 1.1.2019–31.12.2019

Varsinainen toiminta € €
Tuotot 309 067,28 341 696,23
Henkilöstökulut −287 493,78 −280 482,30
Muut kulut −55 254,34 −61 485,51

Kulujäämä −33 680,84 −271,57

Varainhankinta € €
Tuotot 1 346,87 15 105,00
Kulut −740,56 0,00
Jäsenmaksut 459,92 60,00

Tuottojäämä 1 066,23 15 165,00

Rahoitustuotot ja kulut € €
Korkotuotto 28,96 15,81



Sijoitus- ja rahoituskulut −36,99 −0,29

Kulujäämä −8,03 15,52

Yleisavustukset € €
Yhteensä 32 622,64 15 750,00

Tuottojäämä 32 622,64 15 750,00

Tulos ennen veroja 0,00 30 658,95

Verot 0,00 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 0,00 30 658,95

TASE 1.1.2020–31.12.2020 1.1.2019–31.12.2019

VASTAAVAA

Tyyppi € €
Pankkitili 151 802,80 124 660,87
Muut saamiset 22 239,43 38 089,94
Myyntisaamiset 14 827,51 26 114,89
Verotili 673,45 1 725,86

VASTAAVAA YHTEENSÄ 189 543,19 190 591,56

VASTATTAVAA

Oma pääoma € €
Tilikauden tulos 0,00 30 658,95
Edellisten tilikausien yli/alijäämä 109 276,22 78 617,28

Oma pääoma yhteensä 109 276,22 109 276,22

Vieras pääoma € €
Lyhytaikaiset velat 80 266,97 80 784,58
Alv-velka 0,00 530,76

Vieras pääoma yhteensä 80 266,97 81 315,34

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 189 543,19 190 591,56



4.2 Myönnetyt avustukset
Sirkus Magenta sai kahdeksan eri hankkeisiin tarkoitettua avustusta, kaksi toiminta-avustusta ja
yhden korona-avustuksen. Osa on myönnetty vuosille 2020–2021 ja osa on siirretty osittain tai
kokonaan koronan vuoksi vuodelle 2021. Siirretyt avustussummat on kirjattu tilinpäätökseen.

● Helsingin kaupunki (korona-avustus) 50000 €
● STEA / Arvokas-ohjelma (Helsingin lastensuojelu) 41000 €
● TAIKE / Kulttuurin hyvinvointivaikutukset (Sateenkaarisirkus) 25000 €
● Urlus-säätiö / Vuosaari ja nettisivu-uudistus 25000 €
● TAIKE / Vammaisyhteisöjen kulttuuritoiminta (Kehitysvammaiset) 10000 €
● TAIKE / erityisavustukset yhteisöille (EJC) 9000 €
● TAIKE / monikulttuurisuuden edistäminen ja rasismin vastainen toiminta (Havukosken lähiösirkus)

8000 €
● Helsingin kaupunki (toiminta-avustus) 8000 €
● Vantaan kaupunki (toiminta-avustus) 7000 €
● AVI (Vuosaaren ja Havukosken lähiösirkus) 4500 €
● Stiftelsen 7:nde Mars Fonden (Havukosken lähiösirkus) 2000 (siirretty kokonaan vuodelle 2021)

Olimme osatoteuttajina kahdessa Euroopan sosiaalirahaston (ESR) rahoittamassa ja kahdessa
Erasmus-rahoitteisessa hankkeessa:

● Oppimisen Taika – sosiaalinen sirkus työelämätaitojen tukena
● Sirkuksesta siivet elämään – oma polku maahanmuuttajataustaisille nuorille
● Circus as an Intercultural Encounter
● Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning

5 Tilat
Sirkus Magentan toimisto on Cirko – Uuden sirkuksen keskuksessa Helsingin Suvilahdessa.
Järjestimme säännöllistä sosiaalisen sirkuksen opetusta useissa eri tiloissa Helsingin lisäksi
Vantaalla ja Porvoossa. Harrastusryhmät olivat Helsingissä. Opetusta varten vuokrasimme tai
saimme käyttöömme maksutta tiloja esimerkiksi kaupungilta, seurakunnilta, oppilaitoksilta,
kolmannen sektorin toimijoilta ja yrityksiltä. Alueellinen saavutettavuus on yhdistykselle tärkeää.

Etsimme aktiivisesti omaa sirkustilaa ja kartoitimme mahdollisia kumppaneita. Koronapandemian
vuoksi uuteen tilaan ei kuitenkaan ollut vielä mahdollista sitoutua. Oma tila mahdollistaa
toiminnan keskittämisen ja uusien toimintamuotojen tarjoamisen sekä tukee yhdistyksen
toiminnan kehittymistä.

6 Yhteistyökumppanit ja verkostot
Verkostoituminen ja tiiviit kumppanuudet ovat elintärkeitä yhdistyksen toiminnan jatkuvuudelle.

Seuraavat hankkeemme perustuivat tiiviiseen yhteistyöhön kumppanien kanssa: Oppimisen Taika,
Sirkuksesta siivet elämään, Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena, Sirkus ja teatteri
kehitysvammaisille nuorille, Sateenkaarisirkus, Vuosaaren sirkus ja Juggle – Creative Ways to
Develop Key Competences of Lifelong Learning .

Tärkeimmät kumppanimme olivat Ammattiopisto Live, Helsingin kaupungin lastensuojelu ja
nuorisopalvelut, Lasten ja nuorten säätiö, Vantaan kaupunki ja Cirko − Uuden sirkuksen keskus.
Kumppanit myös tilasivat Magentalta hankkeiden ulkopuolisia työpajoja ja esityksiä.



Sirkus Magentalla on tiiviit verkostot muiden oman alamme toimijoiden kanssa Suomessa ja
ulkomailla. Olemme Suomen Nuorisosirkusliiton, Sirkuksen tiedotuskeskuksen, Teatterikeskuksen
ja maailmanlaajuisen Caravan-verkoston jäsen. Lisäksi kuulumme Suomen Nuorisosirkusliiton
sosiaalisen sirkuksen jaostoon ja Teatterikeskuksen hallitukseen sekä soveltavan taiteen
toimikuntaan.

Kansainvälisiä kumppaneitamme ovat esimerkiksi nuorisoyhdistykset La Fenice Italiasta ja
Asociación Mojo de Caña Espanjasta, joiden kautta osallistumme nuorisovaihtoihin vuosittain.

7 Tunnettuus
Sirkus Magenta oli esillä näkyvästi sosiaalisessa mediassa erityisesti etäopetusvideoiden kautta.
Useat yhteistyökumppanit jakoivat videoita eteenpäin ja saimme palautetta, että niitä oli käytetty
kouluissa, päiväkodeissa ja kotona. Opetusvideoilla oli yhteensä yli 20000 katsojakertaa eri
puolilla Suomea.

Tirehtöörin haastattelu ja sirkusetäopetustuokio näkyi Lottoarvonnan insertissä television kautta
sadoille tuhansille suomalaisille.

Magenta esitteli toimintaansa sadoille osallistujille vuoden mittaan eri hankkeiden koulutuksissa
ja muutamissa seminaareissa. Esittelyt lisäsivät yhdistyksen tunnettuutta yhä laajemmalle
yleisölle ja tarjosivat uusia yhteistyömahdollisuuksia eri alojen toimijoiden kanssa.

Sirkus Magentalle myönnetyt palkinnot kuvastavat yhdistyksen tunnettuutta ja arvostusta:
Nuorisotyön menetelmät -tunnustus (Allianssi ry 2019), Kannusta kaveri mukaan (Urlus-säätiö
2019), Sirkuksen lumo (Sirkuksen tiedotuskeskus 2017), Tanssin ja sirkuksen maineteko (Suomen
tanssi- ja sirkustaiteilijat STST ry 2017), Members of the Global Family (Liikkukaa! - Sports for All
ry, Rasmus ry, KanSu ry 2016) ja Uusimaa-palkinto (Uudenmaan liitto 2012).

8 Toiminnan arviointi
Yhdistys arvioi ja kehittää toiminnan suuntaa ja tavoitteita hallituksen ja ohjaajien kokouksissa
sekä hallituksen strategiapäivillä.

Käytimme yhdistyksen toiminnan arvioinnin mittareina talouden lukuja (katso kohta 4) ja 2020
toimintasuunnitelmaan kirjattuja tavoitteita. Tavoitteet lähitulevaisuudelle olivat:

1. Oman sirkustilan löytäminen, 2. visuaalisen ilmeen ja nettisivun uudistaminen, 3. vakituisen
henkilökunnan työajan nostaminen (toiminnanjohtaja 60 → 70 %, tuottaja 70 → 80 %), 4.
monivuotisten rahoitusten saaminen, joilla voi työllistää sirkusohjaajia ja koordinaattoreita ja 5.
työntekijöiden koulutuksen ja hyvinvoinnin tukeminen. Edistimme useita yllä olevista tavoitteista
vuoden aikana:

1. Etsimme aktiivisesti sirkustilaa ja kartoitimme tiloja eri puolilta Helsinkiä. Pohjustimme
tilaan liittyviä kumppanuuksia muun muassa kaupungin nuorisopalveluiden kanssa.
Koronan vuoksi siirsimme muuttosuunnitelmaa eteenpäin, alustavasti vuodenvaihteeseen
2021 −2022.

2. Toteutimme yhdistykselle uuden visuaalisen ilmeen ja nettisivun. www.sirkusmagenta.fi
3. Lisäsimme toiminnanjohtajan työaikaa kymmenellä prosentilla vuoden alussa (60 → 70

%). Tuottajan työaikaa emme pystyneet nostamaan.
4. Neljä suurta hanketta tarjosivat säännöllistä työtä koordinaattoreiden lisäksi usealle

sirkusohjaajalle: Oppimisen Taika, Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena, Sirkuksesta

https://sirkusmagenta.fi/


siivet elämään ja Vuosaaren lähiösirkus. Haimme myös jatkoa Oppimisen Taika
-hankkeelle.

5. Tuimme työntekijöidemme koulutusta ja hyvinvointia kattamalla koulutuskuluja ja
jakamalla tietoa ajankohtaisista koulutuksista. Lisäksi ohjaajat ja hallintohenkilökunta
osallistuivat hankkeisiin liittyviin koulutuksiin ja seminaareihin.

Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön
tukena -hankkeen etäopetusta 2020. Kuva: Topi Hurtig


